INDICAÇÃO Nº 78/2021

 “Solicitando que se estude a possibilidade de realizar

a troca no piso do “PAPI” (Projeto Acolher Para

Inclui)

              INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando-lhe para que junto ao

setor competente, estude a possibilidade de realizar a troca do piso do prédio utilizado

pelo projeto PAPI.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário devido ao grande desgaste do piso da localidade,

como evidência as fotos em anexo, diminuindo a aderência, o que pode causar acidentes.

Diante do acima exposto acima solicito encarecidamente que seja feita a troca

do piso, visando a prevenção de acidentes no local, aumentando, assim a segurança dos

usuários.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

Município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 27 de abril de 2021.

Adão Moacir Ferreira                                                    Roseli Jesus do Amaral

      - Vereador -                                                                     - Vereadora -

ANEXO